9.1. O período de contratação do Profissional de nível superior, com formação em ciências 

humanas, ciências agrárias, agrícola, ou engenharias, na modalidade Pessoa Jurídica, 

conforme estabelecido no presente edital será de onze meses, totalizando 1.056 (mil e 

cinquenta e seis) horas, contados a partir da assinatura do contrato, podendo ser 

prorrogado em casos excepcionais a critério da FETAPE; 

CRITÉRIOS PONTUAÇÃO UNITÁRIA PONTUAÇÃO MÁXIMA

1. Experiência com assessoria na execução de Projetos 

de Emendas Parlamentares de nível Federal ou